ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2022 г. № ____

г. Кострома

О внесении изменений в постановления администрации

Костромской области от 25.12.2017 № 504-а, от 18.06.2018 № 238-а

В целях приведения нормативных правовых актов Костромской

области в соответствие с постановление Правительства Российской

Федерации от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области

от 25 декабря 2017 года № 504-а «О порядке предоставления субсидий

из областного бюджета газоснабжающим организациям на возмещение

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации

природного газа населению на территории Костромской области

по регулируемым ценам» (в редакции постановлений администрации

Костромской области от 25.06.2018 № 262-а, от 10.12.2018 № 518-а,

от 22.07.2019 № 269-а, от 15.06.2020 № 239-а, от 25.11.2020 № 520-а)

следующие изменения:

в порядке предоставления субсидий из областного бюджета

газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов

в связи с оказанием услуг по реализации природного газа населению

на территории Костромской области по регулируемым ценам

(приложение):

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидиях размещаются главным распорядителем как

получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня,

следующего за днем принятия закона Костромской области об областном

бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (закона

Костромской области о внесении изменений в Закон Костромской области

об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый

период).»;

в подпункте 4 пункта 5:

абзац четыре после слова «реорганизации» дополнить словами

«(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому

лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«газоснабжающая организация не должна находиться в перечне

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения

об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в

перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения.».

2. Внести в постановление администрации Костромской области

от 18 сентября 2018 года № 238-а «О порядке предоставления субсидий

из областного бюджета газоснабжающим организациям на возмещение

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации

сжиженного газа населению Костромской области по регулируемым

ценам» (в редакции постановлений администрации Костромской области

от 27.05.2019 № 179-а, от 19.08.2019 № 315-а, от 23.03.2020 № 84-а,

от 01.04.2021 № 165-а, от 07.06.2021 № 246-а, от 04.10.2021 № 446-а,

от 27.12.2021 № 626-а, от 16.05.2022 № 234-а) следующие изменения:

в порядке предоставления субсидий из областного бюджета

газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов

в связи с оказанием услуг по реализации сжиженного газа населению

Костромской области по регулируемым ценам (приложение):

в абзаце втором пункта 3:

слова «при формировании проекта» заменить словами «не позднее

15-го рабочего дня, следующего за днем принятия»;

слово «проекта» исключить;

подпункт пятый пункта 5 дополнить абзацем следующего

содержания:

«газоснабжающая организация не должна находиться в перечне

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения

об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в

перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Губернатор области                                                                          С.Ситников

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации Костромской области

«О внесении изменений в постановления администрации

Костромской области от 25.12.2017 № 504-а, от 18.06.2018 № 238-а»

1. Обоснование необходимости принятия проекта

правового акта.

Проект постановления администрации Костромской области

«О внесении изменений в постановления администрации Костромской

области от 25.12.2017 № 504-а, от 18.06.2018 № 238-а» (далее – проект

постановления) разработан в целях приведения постановлений

администрации Костромской области от 25 декабря 2017 года № 504-а

«О порядке предоставления субсидий из областного бюджета

газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов

в связи с оказанием услуг по реализации природного газа населению

на территории Костромской области по регулируемым ценам» (далее -

постановление 504-а), от 18 сентября 2018 года № 238-а «О порядке

предоставления субсидий из областного бюджета газоснабжающим

организациям на возмещение недополученных доходов в связи

с оказанием услуг по реализации сжиженного газа населению Костромской

области по регулируемым ценам» (далее - постановление № 238-а)

в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации

от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации».

2. Общая характеристика проекта правового акта.

Проектом постановления в соответствии с подпунктом «ж» пункта 3,

подпункта «в» пункта 4 постановления Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,

и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации» (в редакции постановления

Правительства РФ от 21.09.2022 № 1666) предлагается внести изменения

в абзац второй пункта 3 постановлений №№ 504-а, 238-а, которым

устанавливается срок размещения на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет сведения о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня,

следующего за днем принятия закона Костромской области об областном

бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

Исключается слово «проекта».

Постановления дополняются абзацем следующего содержания:

«газоснабжающая организация не должна находиться в перечне

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения

об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо

в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения.».

3. Возможные последствия принятия проекта правового акта.

Принятие проекта постановления не повлечет негативных

социально-экономических, финансовых и иных последствий для субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта правового

акта.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных

финансовых затрат из областного бюджета.

5. Информация о проведении оценки регулирующего

воздействия проекта правового акта и ее результатах, а также

о проведении или непроведении общественного обсуждения и его

результатах.

В соответствии с подпунктом 2 пункта 12 Положения о порядке

проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Костромской области, утвержденного постановлением

администрации Костромской области от 15 ноября 2016 года № 444-а «Об

утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области

и порядка проведения публичных консультаций в отношении проекта

нормативного правового акта Костромской области», данный проект

постановления подлежит оценке регулирующего воздействия

в упрощенном порядке.

В соответствии с Законом Костромской области

от 21 марта 2022 года № 187-7-ЗКО «О приостановлении действия

отдельных положений Закона Костромской области «О нормативных

правовых актах Костромской области» проект постановления не подлежит

общественному обсуждению.

6. Информация о целесообразности разработки и принятия

правовых актов, необходимых для реализации предлагаемых

решений, внесения изменений, приостановления, признания

утратившими силу правовых актов в связи с принятием проекта

правового акта.

Принятие проекта постановления не требует принятия правовых

актов, необходимых для реализации предлагаемого проекта

постановления, внесения изменений, приостановления, признания

утратившими силу иных правовых актов.

Директор департамента                                                              И.Ю.Солдатова

Чистякова Ольга Николаевна

+7 (4942) 47-22-74